Об организации работы осеннего пришкольного оздоровительного

лагеря с дневным пребыванием детей

В соответствии с приказом отдела по образованию администрации

Городищенского муниципального района Волгоградской области «Об

организации работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей

на базе общеобразовательных учреждений Городищенского муниципального

района в каникулярный период в 2025году» от 07.10.2025 г. №248

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу оздоровительного лагеря с дневным пребыванием

детей с 7-17 лет в период осенних каникул с 27.10.2025г. по 31.10.2025г.:

— МБОУ ГСШ №1 (120 чел.)
- Варламовская СШ - филиал МБОУ «ГСШ №1» (22 чел.)

- Песковатская СШ - филиал МБОУ «ГСШ №1» (20 чел.);

в период осенних каникул с 27.10.2025г.по 31.10.2025г.:

2. Установить стоимость организации питания в оздоровительных лагерях с

дневным   пребыванием    детей   при   двухразовом    питании

в  размере  171,16  рублей  (152  рублей  -  из  областного  бюджета

и 19,16 рублей — из муниципального бюджета).

3. Буянову Викторию Александровну, учителя начальных классов,

назначить начальником пришкольного оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием детей «Непоседы» МБОУ ГСШ №1;

3.1. при организации деятельности лагеря руководствоваться

постановлениями Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении

санитарных правил CП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи», от 30 июня 2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил CП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19), руководствоваться приказом

Министерства   образования   и   науки   Российской   федерации

от 13 июля 2017 г. №  656 «Об утверждении примерных положений

об организациях отдыха детей и их оздоровления».

3.2. назначить ответственной за своевременную организацию подготовки

лагеря с дневным пребыванием к открытию и приему детей, включая

подготовку педагогических кадров, за соблюдением норм комплексной

безопасности, в том числе дорожную безопасность, во время купания в

бассейнах, в период проведения массовых, спортивных мероприятий,

выполнения  Санитарно-противоэпидемических (профилактических)

мероприятий, контроля качества и безопасности пищевых продуктов;

3.3.назначить ответственной за отчётность по полученным средствам.

4. Калиту Юлию Евгеньевну, педагога-организатора, назначить

заместителем начальника пришкольного оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием детей «Непоседы»;

4.1. назначить ответственной за составление плана работы пришкольного

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей «Непоседы»,

предусмотреть оздоровительные мероприятия в режиме дня, туристко-

экскурсионную деятельность с детьми и подростками, проведение

летнего фестиваля ГТО, использование различных форм и методов

воспитательной работы, здоровьесберегающих технологий, проведение

мероприятий патриотического, гражданского, духовно-нравственного

содержания, мероприятий по профилактике безопасности дорожного

движения, правонарушений среди детей.

4.2. возложить ответственность за организацию досуга учащихся в лагере
«Непоседы» в соответствии с графиком, планом работы лагеря и режимом

дня, а также за жизнь, здоровье и благополучие воспитанников;

4.3.организовать и провести совместно с органами  внутренних дел

профилактическую работу по предупреждению детского и подросткового

травматизма, несчастных случаев, пожаров по причине детской

неосторожности в каникулярный период.

5. Зотову Татьяну Валерьевну, социального педагога, назначить

ответственной за организацию отдыха и оздоровления в лагере с дневным

пребыванием детей-сирот, детей-инвалидов, детей из малоимущих,

многодетных, неполных, опекунских и приемных семей, детей

военнослужащих и работников внутренних дел, принимавших участие в

региональных конфликтах, детей из семей безработных граждан,

безнадзорных и беспризорных детей;

б.1.принять меры по профилактике правонарушенпй среди

несовершеннолетних, создав условия для организации отдыха и

оздоровления детей и подростков, попавших в трудную жизненную

ситуацию, в течение всего каникулярного времени.
6. Кирину Наталью Викторовну, заместителя директора по АХЧ, назначить

ответственной за пожарную безопасность в местах пребывания детей, за
наличие огнетушителей.

7. Спиранской Елене Игоревне, заведующей производством ООО «Венера»,

рекомендовать

7.1организовать обеспечение качественным 2-х разовым питанием

воспитанников лагеря «Непоседы» в соответствии с финансированием по

установленной форме;

7.2. руководствоваться постановлениями Главного государственного

санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении CП

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 30

июня 2020г. №16 «Об утверждении Санитарно-эпидемиологических

правил CП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID -19)», от 27 октября 2020r. №32 «Об утверждении Санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологичеекие требования к организации общественного питания

населения».

8. Фельдшеру ГБУЗ «Городищенская центральная районная больница»,

Симонян Марине Шамилевне, рекомендовать провести медицинский

осмотр детей при приёме в лагерь.

9. Батракову Елену Сергеевну, учителя начальных классов;

- Конотопову Екатерину Дмитриевну, учителя начальных классов;

- Коротову Анну Александровну, учителя начальных классов;

- Богучарову Маргариту Владимировпу, учителя начальных классов;
- Ерёмину Викторию Вячеславовну, учителя начальных классов;

- Ролдугину Ирину Васильевну, учителя начальных классов;

- Леонтьеву Лидию Юрьевну, учителя начальных классов;

- Груздеву Наталью Сергеевну, учителя начакльных классов;

- Астахову Ольгу Васильевну, учителя русского языка и литературы;

- Ягофарову Ольгу Юрьевну, учителя математики;

- Кирсанову Екатерину Алексеевну, учитель начальных классов;

- Соколову Дину Васильевну, логопеда;

- Тихонову Юлию Валерьевну, учителя технологии;

- Акинину Ольгу Викторовну, учителя математики;
- Вондаренко Надежду Владимировну, учителя англгійского языка;

- Чеглову Татьяну Александровну, учителя истории;

- Жемчужнову Екатерину Юрьевну, учителя русского и литературы;
- Киселёва Василия Владимировича, учителя

географии 9.1.назначить воспитателями в лагере

«Непоседы»;

9.2. проводить ежедневно инструктаж по технике безопасности под роспись в

журнале инструктажа по технике безопасности при проведении различных

лагерных мероприятий, а также о правилах безопасного движения детей по

маршруту: «Дом» - «Лагерь» - «Дом»;

9.3. возложить ответственность за жизнь, здоровье и благополучие

воспитанников в соответствии с графиком, планом работы лагеря и режимом

10.- Арутюнян Карена Сергеевича, учителя физической культуры;
- Кердман Bepy Викторовну, учителя физической культуры;

- Морскову Татьяну Юрьевну, педагога-библиотекаря,

10.1назначить ответственными за организацию досуга учащихся в лагере

«Непоседы» в соответствии с графиком, планом работы лагеря и режимом

11. Алтухову Елену Геннадьевну, уборщицу служебных помещений,

назначить ответственной за соблюдение санитарно—гигиенических норм в

помещениях лагеря.

12. — Радчук Наталье Михайловне, заведующей филиалом Песковатская

СШ — филиал МБОУ «ГСШ №1»;

13. - Глухову Наталья Валерьевну - заведующей филиалом Варламовская СШ —
филиал МБОУ «ГСШ №1»;

14. составить список сотрудников, работающих в

 пришкольном оздоровительном лагере.

14.Контроль за исполнением данного приказа возложить на

Прусакову Падежду Витальевну, старшего методиста.